
Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 26. 01. 2015 
1 

 
 

USNESENÍ  

ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 
konané dne 26. 01. 2015 

 

 
USNESENÍ RK/4/78/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
 1. odpověď hejtmana Královéhradeckého kraje na dopis se žádostí o poskytnutí 

finančního příspěvku na přípravu a konání konference 1. Broumovské diskuse 
(příloha č. 1) 

 2. odpověď hejtmana Královéhradeckého kraje na dopis se žádostí o poskytnutí 
finančního příspěvku na propagaci a vydávání kulturního měsíčníku ESCAPE 
(příloha č. 2) 

 3. odpověď hejtmana Královéhradeckého kraje na dopis se žádostí o poskytnutí 
finančního příspěvku na úhradu nákladů spojených na pořádání oslav 60 let od 
založení školy (příloha č. 3) 

 4. odpověď hejtmana Královéhradeckého kraje na dopis se žádostí o poskytnutí 
finančního příspěvku na pořádání Vánočního koncertu Jakub Jan Ryba - Česká 
mše vánoční "Hej mistře!" (příloha č. 4) 

 5. odpověď hejtmana Královéhradeckého kraje na dopis se žádostí o poskytnutí 
finančního příspěvku na Královéhradecké krajské dožínky 2014 (příloha č. 5) 

 6. odpověď hejtmana Královéhradeckého kraje na dopis se žádostí o poskytnutí 
finančního příspěvku na činnost spolku v sezóně 2014/2015 (příloha č. 6) 

 7. odpověď hejtmana Královéhradeckého kraje na dopis se žádostí o poskytnutí 
finančního příspěvku na pořádání hudebního festivalu Koletova Rtyně 2015 
(příloha č. 7) 

 8. odpověď hejtmana Královéhradeckého kraje na dopis se žádostí o poskytnutí 
finančního příspěvku na pořádání hudebního festivalu Za poklady Broumovska 
2015(příloha č. 8) 

 

 
USNESENÍ RK/4/79/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  stav administrace projektů předložených v rámci 41. výzvy Regionálního operačního 

programu Severovýchod v oblasti podpory 1.1. 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 26. 01. 2015 
2 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
 1. použití prostředků kap. 21 kapitálových výdajů na předfinancování projektů 

odvětví dopravy předkládaných v rámci 35. výzvy ROP SV v oblasti podpory 1.1 
(org. 8888) také na předfinancování projektů dle bodu III. tohoto usnesení ze 41. 
výzvy ROP SV v oblasti podpory 1.1, 

 2. prodloužení termínu pro navrácení kapitálových výdajů kap. 21, ORG 8888 ve 
výši 97.600 tis. Kč zpět na kap. 21 k Modernizaci a dostavbu ON Náchod do 
31.03.2016, 

 3. pověření Rady Královéhradeckého kraje postupným uvolňováním finančních 
prostředků z kapitoly 21 (org. 8888) vyčleněných na předfinancování projektů 
odvětví dopravy předkládaných v rámci 35. a 41. výzvy ROP SV v oblasti podpory 
1.1 na úhradu způsobilých výdajů projektů do 31.12.2015. 

III. s c h v a l u j e  
  za předpokladu schválení bodu II tohoto usnesení - zahájení realizace a 

předfinancování akcí z prostředků Královéhradeckého kraje (z kapitálových výdajů 
kap. 21 na předfinancování a kofinancování odvětví dopravy, a prostředků ORG 8888 
kap. 21) před schválením k poskytnutí dotace z ROP SV u projektů: 
1. III/28520 Vrchoviny - Nové Město nad Metují, ulice Náchodská,  
  reg. č. CZ.1.13/1.1.00/41.01407 
2. III/32749 Chomutice   Domoslavice, 
  reg. č. CZ.1.13/1.1.00/41.01399 
3. III/32412 Nepolisy, ul. Luková, 
  reg. č. CZ.1.13/1.1.00/41.01411 

IV.  u k l á d á  
 1. Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic,  

vyzvat dodavatele stavby u projektů dle bodu III tohoto usnesení k plnění ze 
smluv o dílo. 
termín: 30.03.2015                                                                                                       

 2. Josefu Dvořákovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje,  
předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje materiál dle bodu II. tohoto 
usnesení 
termín: 02.02.2015                                                                                                       

 

 
USNESENÍ RK/4/80/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
 1. schválení žádosti o příspěvek na projekty v rámci pravidel pro poskytování 

příspěvků na "Nové technologie" ze SFDI 
 2. souhlas s prohlášením žadatele o zajištění vlastních prostředků (spoluúčasti), 

které spolu s požadovaným příspěvkem z rozpočtu SFDI "Nové technologie" 
pokryjí 100% nákladů projektu v roce 2015 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 26. 01. 2015 
3 

II.  s c h v a l u j e  
 1. podání žádostí o příspěvek na projekty v rámci pravidel pro poskytování 

příspěvků na "Nové technologie" ze SFDI (III/3191 Javornice-Blatiny, III/32426 
Nechanice-průtah, ul. Hrádecká) 

 2. souhlas s prohlášením o zajištění vlastních prostředků ve výši odpovídající 
navrhovanému podílu na nákladech projektu v roce 2015, které spolu s 
požadovaným příspěvkem z rozpočtu SFDI pokryjí 100% nákladů projektu v roce 
2015 

 3. souhlas vlastníka dotčené infrastruktury k záměru projektu a k jeho následnému 
využití 

III. u k l á d á  
  Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic 

zajistit realizaci tohoto usnesení  
termín: 30.01.2015                                                                                                       

 

 
USNESENÍ RK/4/81/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na uzavření licenčních smluv s příjemci grantových projektů financovaných z 

Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost, oblast podpory 1.1, dle 
důvodové zprávy. 

II.  s c h v a l u j e  
  uzavření licenčních smluv dle dříve schváleného vzoru se subjekty uvedenými v 

příloze důvodové zprávy. 
III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat licenční 

smlouvy dle výše uvedených bodů tohoto usnesení.                                
termín: 28.02.2015                                                                                                       

 

 
USNESENÍ RK/4/82/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost obce Tutleky, IČO: 00579181, o změnu charakteru poskytnuté dotace z 

neinvestiční na dotaci investiční. Dotace byla poskytnuta v rámci dotačního 
programu 11RRD03 pořízení, aktualizace a digitalizace územních plánů obcí do 1000 
obyvatel. 

II.  s c h v a l u j e  
  dodatek ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje obci 

Tutleky č. 11RRD03-0046, kterým se mění charakter poskytnuté dotace 
 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 26. 01. 2015 
4 

III. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

schválit změnu charakteru poskytnuté dotace obci Tutleky z neinvestiční na dotaci 
investiční 

IV.  u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje k projednání                    
termín: 30.03.2015                                                                                                       

 

 
USNESENÍ RK/4/83/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrhy na jmenování členů hodnotících komisí a přizvaných odborníků pro 2015 pro 

hodnocení žádostí o dotaci podaných v dotačních programech dotační oblasti 
Program obnovy venkova, Regionální rozvoj, Cestovní ruch, Sport a tělovýchova, 
Volnočasové aktivity, Kultura a památková péče a Životní prostředí a zemědělství, jak
je uvedeno v důvodové zprávě (příloha č. 1 tohoto usnesení). 

II.  j m e n u j e  
  pro rok 2015 na základě ustanovení čl. II. odst. 8) a čl. VII. odst. 8) Zásad pro čerpání 

finanční podpory z dotačního fondu Královéhradeckého kraje 
 a) členy hodnotící komise pro hodnocení žádostí o dotaci podaných v dotačních 

programech dotační oblasti Program obnovy venkova: 
- Petra Lusku (předseda hodnotící komise) 
- Hanu Masákovou (členka hodnotící komise) 
- Jiřího Gangura (člen hodnotící komise) 
- Miroslavu Součkovou (členka hodnotící komise) 
- Petra Kubáta (člen hodnotící komise) 

 b) přizvané odborníky: 
- Ivanu Kudrnáčovou (vedoucí odboru RG) 
- Miroslava Mejstříka (vedoucí oddělení KD) 
- Renatu Fodorovou (administrátorka dotační oblasti POV) 

 a) členy hodnotící komise pro hodnocení žádostí o dotaci podaných v dotačních 
programech dotační oblasti Regionální rozvoj: 
- Petra Lusku (předseda hodnotící komise) 
- Miroslava Vlasáka (člen hodnotící komise) 
- Ivana Vodochodského (člen hodnotící komise) 
- Hanu Masákovou (členka hodnotící komise) 
- Jana Sobotku (člen hodnotící komise) 

 b) přizvané odborníky: 
- Ivanu Kudrnáčovou (vedoucí odboru RG) 
- Miroslava Mejstříka (vedoucí oddělení KD) 
- Lucii Feuchter (oddělení RR) 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 26. 01. 2015 
5 

- Lucii Hučíkovou (oddělení RR) 
- Andreu Mazurovou (administrátorka dotační oblasti RRD) 
- Ondřeje Knotka (administrátora dotačního programu RRD01) 

 a) členy hodnotící komise pro hodnocení žádostí o dotaci podaných v dotačních 
programech dotační oblasti Cestovní ruch: 
- Petra Lusku (předseda hodnotící komise) 
- Miroslava Vlasáka (člen hodnotící komise) 
- Ivana Vodochodského (člen hodnotící komise) 
- Hanu Masákovou (členka hodnotící komise) 
- Jana Sobotku (člen hodnotící komise) 

 b) přizvané odborníky: 
- Ivanu Kudrnáčovou (vedoucí odboru RG) 
- Miroslava Mejstříka (vedoucí oddělení KD) 
- Vlastu Kratochvílovou (vedoucí úseku CR) 
- Petra Kamenického (administrátor dotační oblasti CRG) 

 a) členy hodnotící komise pro hodnocení žádostí o dotaci podaných v dotačních 
programech dotační oblasti Sport a tělovýchova: 
- Miroslava Vlasáka (předseda hodnotící komise) 
- Miroslava Kříže (člen hodnotící komise) 
- Martina Paura (člen hodnotící komise) 
- Miroslava Pavlíčka (člen hodnotící komise) 
- Františka Škvařila (člen hodnotící komise) 
- Josefa Duška (náhradník) 

 b) přizvané odborníky: 
- Ivanu Kudrnáčovou (vedoucí odboru RG) 
- Miroslava Mejstříka (vedoucí oddělení KD) 
- Danu Komorovou (administrátorka dotačního programu SPT01) 
- Ondřeje Knotka (administrátor dotační oblasti SPT) 
- Tomáše Záviského (oddělení primárního a zájmového vzdělávání) 

 a) členy hodnotící komise pro hodnocení žádostí o dotaci podaných v dotačních 
programech dotační oblasti Volnočasové aktivity: 
- Miroslava Vlasáka (předseda hodnotící komise) 
- Miroslava Kříže (člen hodnotící komise) 
- Martina Paura (člen hodnotící komise) 
- Miroslava Pavlíčka (člen hodnotící komise) 
- Františka Škvařila (člen hodnotící komise) 
- Josefa Duška (náhradník) 

 b) přizvané odborníky: 
- Ivanu Kudrnáčovou (vedoucí odboru RG) 
- Miroslava Mejstříka (vedoucí oddělení KD) 
- Danu Komorovou (administrátorka dotační oblasti SMR) 
- Tomáše Záviského (oddělení primárního a zájmového vzdělávání) 

 6. členy hodnotící komise pro hodnocení žádostí o dotaci podaných v dotačních 
programech dotační oblasti Kultura a památková péče: 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 26. 01. 2015 
6 

 a) dotační programy KPG01 a KPG03: 
- Františka Kinského (předseda hodnotící komise) 
- Ivana Vodochodského (člen hodnotící komise) 
- Františka Staňka (člen hodnotící komise)  
- Ivana Doležala (člen hodnotící komise) 
- Ladislava Bílka (člen hodnotící komise) 

 b) dotační programy KPG02 a KPG04: 
- Františka Kinského (předseda hodnotící komise) 
- Zdeňka Zahradníka (člen hodnotící komise) 
- Otakara Kalendu (člen hodnotící komise) 
- Rudolfa Šikulu (člen hodnotící komise) 
- Daniela Radu (člen hodnotící komise) 

 c) přizvané odborníky: 
- Ivanu Kudrnáčovou (vedoucí odboru RG)  
- Pavla Mertlíka (vedoucí oddělení KPP) 
- Miroslava Mejstříka (vedoucí oddělení KD) 
- Milana Smolíka (oddělení KPP) 
- Andreu Mazurovou při hodnocení žádostí o dotaci v dotačních programech 
15KPG01 a 15KPG03 (administrátorka dotačních programů KPG01 a KPG03) 
- Petra Kamenického při hodnocení žádostí o dotaci v dotačních programech 
15KPG02 a 15KPG04 (administrátor dotačních programů KPG02 a KPG04) 

 a) členy hodnotící komise pro hodnocení žádostí o dotaci podaných v dotačních 
programech dotační oblasti Životní prostředí a zemědělství: 
- Martina Puše (předseda hodnotící komise) 
- Jaroslava Charváta (člen hodnotící komise) 
- Danielu Pačesnou (členka hodnotící komise) 
- Lenku Fialovou (členka hodnotící komise) 
- Helenu Rezkovou (členka hodnotící komise) 

 b) přizvané odborníky: 
- Ivanu Kudrnáčovou (vedoucí odboru RG) 
- Miroslava Mejstříka (vedoucí oddělení KD) 
- Petra Kamenického (administrátor dotační oblasti ZPD) 
- Ondřeje Slavíka (vedoucí úseku samosprávných činností) 
- Ivu Svobodovou (úsek samosprávných činností) 
- Evu Valterovou (oddělení vodního hospodářství) 
- Milana Ledna (oddělení EIA, IPPC a technické ochrany životního prostředí) 
- Miloše Čejku (vedoucí oddělení ochrany přírody a krajiny) 

 

 
 
 
 
 
 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 26. 01. 2015 
7 

USNESENÍ RK/4/84/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informace o posunutí termínu poskytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje městu Jičín ve výši 281 454,- Kč na realizaci cyklostezky. 
 

 
USNESENÍ RK/4/85/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na uzavření smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace ve výši 200 000,-

Kč z rozpočtu Královéhradeckého kraje TECHNOLOGICKÉMU CENTRU Hradec Králové 
o.p.s. na realizaci aktivit uvedených v Příloze č. 1 Smlouvy o poskytnutí účelové 
neinvestiční dotace  

II.  s c h v a l u j e  
  uzavření smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace ve výši 200 000,- Kč z 

rozpočtu Královéhradeckého kraje TECHNOLOGICKÉMU CENTRU Hradec Králové 
o.p.s. na realizaci aktivit uvedených v Příloze č. 1 Smlouvy o poskytnutí účelové 
neinvestiční dotace 

III. u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,

zajistit realizaci přijatého usnesení                              
termín: 20.02.2015                                                                                                       

 

 
USNESENÍ RK/4/86/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Smlouvu o poskytnutí příspěvku k provozování Terminálu hromadné dopravy v 

Hradci Králové se subjektem Dopravní podnik města Hradce Králové a.s. 
II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat smlouvu o poskytnutí příspěvku k provozování Terminálu hromadné 
dopravy v Hradci Králové se subjektem Dopravní podnik města Hradce Králové a.s.                    
termín: 31.03.2015                                                                                                       

 

 
 
 
 
 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 26. 01. 2015 
8 

 
 
USNESENÍ RK/4/87/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Smlouvu o poskytnutí kompenzací za zajištění dopravní obslužnosti části území 

Královéhradeckého kraje se subjektem Dopravní podnik města Hradce Králové, a.s. 
II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat smlouvu o poskytnutí kompenzací za zajištění dopravní obslužnosti části 
území Královéhradeckého kraje se subjektem Dopravní podnik města Hradce 
Králové, a.s.                                
termín: 31.03.2015                                                                                                       

 

 
USNESENÍ RK/4/88/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. o d v o l á v á  
  Členy Komise pro plánování a financování sociálních služeb: 
 1. Blanku Čiháčkovou 
 2. Mgr. Dušana Kubicu 
 3. Ing. Luboše Lercha 
 4. Mgr. Tomáše Hendrycha 
II.  j m e n u j e  
  Nové členy Komise pro plánování a financování sociálních služeb: 
 1. Ing. Petra Poláčka 
 2. Mgr. Alexandru Jiřičkovou 
 3. RNDr. Tomáše Kytlíka 
 4. Mgr. Dušana Rejla 
III. u k l á d á  
  PaedDr. Josefu Lukáškovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, zajistit realizaci 

přijatého usnesení                                
termín: 30.01.2015                                                                                                       

 

 

USNESENÍ RK/4/89/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit výsledky dotačního řízení dotačního 

programu na podporu sociálních služeb definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o 
sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, který bude financován z 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 26. 01. 2015 
9 

prostředků dotace ze státního rozpočtu, kterou Královéhradecký kraj obdrží na 
základě dotačního řízení pro kraje a hlavní město Prahu na podporu poskytování 
sociálních služeb v roce 2015 dle přílohy 1. 

II.  u k l á d á  
  PeadDr. Josefu Lukáškovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit materiál ke 

schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje                     
termín: 02.02.2015                                                                                                       

 

  
USNESENÍ RK/4/90/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  zprávu o naplňování Realizačního plánu Koncepce Rodinné politiky 

Královéhradeckého kraje 2012 - 2016 pro rok 2014 dle Přílohy č. 1 
II.  s c h v a l u j e  
  Realizační plán Koncepce rodinné politiky Královéhradeckého kraje 2012 - 2016 pro 

rok 2015 dle Přílohy č. 2 
III. b e r e   n a   v ě d o m í  
  předpokládaný objem finančních prostředků vyčleněný pro rok 2015 na aktivity 

rodinné politiky v rámci kapitoly 28 (sociální věci) rozpočtu Královéhradeckého kraje 
ve výši cca 5,9 mil. Kč 

IV.  u k l á d á  
  PaedDr. Josefu Lukáškovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, zajistit naplňování 

realizačního plánu                                
termín: 31.12.2015                                                                                                       

 

 
USNESENÍ RK/4/91/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  zapojení Královéhradeckého kraje do Programu prevence kriminality v roce 2015 

vyhlašovaném MVČR a předložení Programu prevence kriminality 
Královéhradeckého kraje pro rok 2015 

II.  u k l á d á  
  Ing. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, předložit na MVČR Program 

prevence kriminality Královéhradeckého kraje pro rok 2015                     
termín: 31.01.2015                                                                                                       

 

 
 
 
 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 26. 01. 2015 
10 

USNESENÍ RK/4/92/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  Platové postupy ředitelů příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí v roce 

2015, dle důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, informovat ředitele 

příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí o přijatém usnesení 
termín: 31.12.2015                                                                                                       

 

 
USNESENÍ RK/4/93/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  záměr optimalizovat a zefektivnit využití kapacit pobytových sociálních služeb pro 

osoby s mentálním postižením v regionu Rychnov nad Kněžnou. 
II.  u k l á d á  
 1. Mgr. Davidu Lepkovi, řediteli Ústavu sociální péče pro mládež Domečky, v 

souladu se záměrem optimalizovat a zefektivnit využití kapacit pobytových 
sociálních služeb pro osoby s mentálním postižením v regionu Rychnov nad 
Kněžnou zpracovat transformační záměr zařízení a zahájit realizaci 
transformačních kroků v souladu s požadavky dle důvodové zprávy.                    
termín: 31.08.2015                                                                                                       

 2. Janě Maškové, ředitelce Ústavu sociální péče pro mládež Kvasiny, v souladu se 
záměrem optimalizovat a zefektivnit využití kapacit pobytových sociálních služeb 
pro osoby s mentálním postižením v regionu Rychnov nad Kněžnou dopracovat 
transformační plán zařízení a zahájit realizaci transformačních kroků v souladu s 
požadavky dle důvodové zprávy.                              
termín: 30.06.2015                                                                                                       

 

 
USNESENÍ RK/4/94/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/7/414/2009 

následující rozpočtové opatření: zvyšující se běžné výdaje kapitoly 28 rozpočtu KHK 
odvětví sociálních věcí o neinvestiční dotaci přijatou od MPSV ve výši 2 011 270,67 Kč 
na realizaci projektu Rozvoj dostupnosti a kvality sociálních služeb v 
Královéhradeckém kraji IV, reg. č. CZ.1.04/3.1.00/A9.00006. 
 
 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 26. 01. 2015 
11 

II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi vedoucímu ekonomickému odboru, zapracovat přijaté 

usnesení do 1. Změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2015                    
termín: 30.03.2015                                                                                                       

 

 
USNESENÍ RK/4/95/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/7/414/2009 

následující rozpočtové opatření: 
začlenění úpravy rozpočtu státních účelových dotací pro rok 2015 do ukazatelů 
financování odvětví školství a volnočasových aktivit, rozpočtu právnických osob v 
působnosti Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy a tabulkové přílohy 
usnesení 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství 

zajistit vyrozumění dotčených subjektů o provedených změnách                     
termín: 09.02.2015                                                                                                       

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat úpravu do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2015                    
termín: 30.03.2015                                                                                                       

 

 
USNESENÍ RK/4/96/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádosti o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje Občanského 

sdružení Žijeme se psy a Davida Macha 
II.  s c h v a l u j e  
  poskytnutí neinvestiční dotace (z finančních prostředků v kapitole 9.) vč. smlouvy o 

poskytnutí dotace Občanskému sdružení Žijeme se psy (IČ: 22724672) na 
organizování 19. ročníku mezinárodního etapového závodu psích spřežení 
Šediváčkův long 2015 ve výši 60.000,- Kč 

III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat smlouvu dle bodu II. tohoto usnesení                     
termín: 10.03.2015                                                                                                       

 

 
 
 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 26. 01. 2015 
12 

USNESENÍ RK/4/97/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost právnické osoby vykonávající činnost školy s názvem Střední škola, Základní 

škola a Mateřská škola, Hradec Králové, Štefánikova 549 o zápis změn v rejstříku škol 
a školských zařízení 

II.  n e s o u h l a s í  
  se zápisem změn v rejstříku škol a školských zařízení s účinností od 1. 9. 2015 

Střední škola, Základní škola a Mateřská škola, Hradec Králové, Štefánikova 549 
zápis vyšší odborné školy s nejvyšším povoleným počtem 34 studentů; zápis 
akreditovaného vzdělávacího programu 75-33-N/.. Pedagogické asistentství -
speciální pedagogika s nejvyšším povoleným počtem 6 studentů; zápis 
akreditovaného vzdělávacího programu 75-33-N/.. Pedagogické asistentství -
tlumočník českého znakového jazyka s nejvyšším povoleným počtem 28 studentů 

III. u k l á d á  
  JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství 

zajistit veškeré další náležitosti v souladu se školským zákonem                     
termín: 31.03.2015                                                                                                       

 

 
USNESENÍ RK/4/98/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění 260.000,- Kč pro Centrum investic, rozvoje a inovací - CIRI (IČ: 712 18 840) 

na řízení a administraci projektu "Přístrojové vybavení nemocnic Královéhradeckého 
kraje" z finančních prostředků rozpočtu kapitoly 21 určených na řízení a administraci 
projektů Centra investic, rozvoje a inovací (CIRI) 

II.  p o v ě ř u j e  
  příspěvkovou organizaci Centrum investic, rozvoje a inovací zajištěním řízení a 

administrací projektu dle bodu I a organizací výběrových řízení                     
termín: 31.10.2015                                                                                                       

III. u k l á d á  
 1. Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu Odboru investic,  

zajistit realizaci přijatého usnesení a uzavřít specifikaci dle bodu I.                    
termín: 31.10.2015                                                                                                       

 2. PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady KHK,  
zajistit realizaci přijatého usnesení v části odborné garance projektu "Přístrojové 
vybavení nemocnic Královéhradeckého kraje                              
termín: 31.10.2015                                                                                                       

 

 
 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 26. 01. 2015 
13 

USNESENÍ RK/4/99/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na zapojení nečerpaných prostředků z roku 2014 kapitoly 15 - zdravotnictví do 

rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2015 dle důvodové zprávy 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit zapojení výsledku hospodaření 

Královéhradeckého kraje za rok 2014 ve výši 879,8 tis. Kč do rozpočtu 
Královéhradeckého kraje kapitoly 15 - zdravotnictví na rok 2015 dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál ke schválení na nejbližší jednání Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje                                                          
termín: 02.02.2015                                                                                                       

 

 
USNESENÍ RK/4/100/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádosti Zdravotnické záchranné služby Královéhradeckého kraje o likvidaci 

nepotřebného majetku - sanitních vozidel 
II.  u d ě l u j e  
  souhlas příspěvkové organizaci Zdravotnická záchranná služba Královéhradeckého 

kraje s prodejem nepotřebného movitého majetku Královéhradeckého kraje 
sanitních vozidel:  
VW Transporter RZ: 3H8 3756 
VW Transporter RZ: 2H0 9248 
VW Transporter T5, RZ: 2H5 3464  
Mercedes Benz 316 CDI 4x4 Iglhaut, RZ: 2H4 4159 
dle důvodové zprávy  

III. s c h v a l u j e  
 1. vyjmutí sanitních vozidel  

Mercedes Benz 310 4x4, RZ: TUA 2777,  
VW Transporter T5, RZ: 2H8 3730,  
VW Transporter T5, RZ: 2H8 3728, 
VW Transporter T5, RZ: 2H8 4699, 
VW Transporter T5, RZ: 2H5 6605, 
z hospodaření příspěvkové organizace Zdravotnická záchranná služba 
Královéhradeckého kraje 
 
 
 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 26. 01. 2015 
14 

 2. předání movitého majetku Královéhradeckého kraje - sanitní vozidlo VW 
Transporter T5, RZ: 2H8 4699 k hospodaření příspěvkové organizaci Vyšší 
odborná škola zdravotnická a Střední zdravotnická škola, Trutnov, Procházkova 
303, IČ 135 82 968 

IV.  s o u h l a s í  
  s darováním sanitních vozidel následovně: 

a) Mercedes Benz 310 4x4, RZ: TUA 2777 - spolku Pán sanitek o.s. 
b) VW Transporter T5, RZ: 2H8 3730 - obci Žďárky 
c) VW Transporter T5, RZ: 2H8 3728 - Městysu Pecka 
d) VW Transporter T5, RZ: 2H5 6605 - Oblastní nemocnici Trutnov a.s. 
dle důvodové zprávy 

V. u k l á d á  
 1. MUDr. Jiřímu Maškovi, řediteli Zdravotnické záchranné služby 

Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci bodu II. a III. odst. 2 přijatého usnesení                     
termín: 30.04.2015                                                                                                       

 2. Ing. Ludmile Bášové, vedoucí odboru zdravotnictví 
připravit darovací smlouvy v souladu s bodem V. přijatého usnesení 
termín: 09.03.2015                                                                                                       

 

 
USNESENÍ RK/4/101/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na stanovení vyrovnávacích plateb za poskytování veřejné služby - zajištění 

urgentní (neodkladné) akutní lůžkové a ambulantní nemocniční péče a lékařskou 
pohotovostní službu 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit stanovení vyrovnávacích plateb za 

poskytování veřejné služby - zajištění urgentní (neodkladné) akutní lůžkové a 
ambulantní nemocniční péče a lékařské pohotovostní služby jednotlivým 
zdravotnickým zařízením následovně: 
a) Oblastní nemocnice Náchod a.s. 57.724.514,- Kč 
b) Oblastní nemocnice Trutnov a.s. 25.091.393,- Kč 
c) Oblastní nemocnice Jičín a.s. 32.851.009,- Kč 
d) Městská nemocnice, a.s. 10.333.084,- Kč 

III. u k l á d á  
  PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje  

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín: 02.02.2015                                                                                                       

 

 
 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 26. 01. 2015 
15 

USNESENÍ RK/4/102/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
 1. návrh na schválení pověřovacího aktu k plnění závazku veřejné služby pro 

Oblastní nemocnici Jičín a.s. 
 2. návrh na uzavření smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a Oblastní nemocnicí 

Jičín a.s. o poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací 
platby za plnění závazku veřejné služby 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje: 
 1. d e k l a r o v a t, 

že zajištění čtyřiadvacetihodinové nepřetržité urgentní (neodkladné) akutní 
lůžkové a ambulantní nemocniční péče a lékařské pohotovostní služby zejména 
pro obyvatele Královéhradeckého kraje na spádovém území Jičínska je závazkem 
veřejné služby 

 2. s c h v á l i t  
a) pověřovací akt k plnění závazku veřejné služby pro Oblastní nemocnici Jičín 
a.s. 
b) uzavření smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a Oblastní nemocnicí Jičín 
a.s. o poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za 
plnění závazku veřejné služby 

III. u k l á d á  
  PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje  

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje                     
termín: 02.02.2015                                                                                                       

 

 
USNESENÍ RK/4/103/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
 1. návrh na schválení pověřovacího aktu k plnění závazku veřejné služby pro 

Oblastní nemocnici Náchod a.s. 
 2. návrh na uzavření smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a Oblastní nemocnicí 

Náchod a.s. o poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací 
platby za plnění závazku veřejné služby 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje: 
 1. d e k l a r o v a t, 

že zajištění čtyřiadvacetihodinové nepřetržité urgentní (neodkladné) akutní 
lůžkové a ambulantní nemocniční péče a lékařské pohotovostní služby zejména 
pro obyvatele Královéhradeckého kraje na spádovém území Náchodska a 
Rychnovska je závazkem veřejné služby 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 26. 01. 2015 
16 

 2. s c h v á l i t  
a) pověřovací akt k plnění závazku veřejné služby pro Oblastní nemocnici Náchod 
a.s. 
b) uzavření smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a Oblastní nemocnicí 
Náchod a.s. o poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací 
platby za plnění závazku veřejné služby 

III. u k l á d á  
  PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje  

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
termín: 02.02.2015                                                                                                       

 

 
USNESENÍ RK/4/104/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
 1. návrh na schválení pověřovacího aktu k plnění závazku veřejné služby pro 

Oblastní nemocnici Trutnov a.s. 
 2. návrh na uzavření smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a Oblastní nemocnicí 

Trutnov a.s. o poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací 
platby za plnění závazku veřejné služby 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje: 
 1. d e k l a r o v a t, 

že zajištění čtyřiadvacetihodinové nepřetržité urgentní (neodkladné) akutní 
lůžkové a ambulantní nemocniční péče a lékařské pohotovostní služby zejména 
pro obyvatele Královéhradeckého kraje na spádovém území Trutnovska je 
závazkem veřejné služby 

 2. s c h v á l i t  
a) pověřovací akt k plnění závazku veřejné služby pro Oblastní nemocnici Trutnov 
a.s. 
b) uzavření smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a Oblastní nemocnicí 
Trutnov a.s. o poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací 
platby za plnění závazku veřejné služby 

III. u k l á d á  
  PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje  

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
termín: 28.02.2015                                                                                                       

 

 
 
 
 
 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 26. 01. 2015 
17 

USNESENÍ RK/4/105/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
 1. návrh na schválení pověřovacího aktu k plnění závazku veřejné služby pro 

Městskou nemocnici, a.s. 
 2. návrh na uzavření smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a Městskou 

nemocnicí, a.s. o poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí 
vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje: 
 1. d e k l a r o v a t 

že zajištění dvacetičtyř hodinové nepřetržité urgentní (neodkladné) akutní 
lůžkové a ambulantní nemocniční péče a lékařské pohotovostní služby zejména 
pro obyvatele Královéhradeckého kraje na spádovém území Královédvorska je 
závazkem veřejné služby 

 2. s c h v á l i t  
a)pověřovací akt k plnění závazku veřejné služby pro Městskou nemocnicí a.s. 
b) uzavření smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a Městskou nemocnicí, a.s. 
o poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za  
plnění závazku veřejné služby 

III. u k l á d á  
  PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje  

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
termín: 02.02.2015                                                                                                       

 

 
 USNESENÍ RK/4/106/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  investiční záměr "SOL Trutnov - obměna hyperbarické komory v RÚ Hostinné" 
II.  s c h v a l u j e  
  investiční záměr SOL Trutnov - obměna hyperbarické komory v RÚ Hostinné dle 

důvodové zprávy 
III. s o u h l a s í  
  se spolufinancováním investičního záměru SOL Trutnov - obměna hyperbarické 

komory v RÚ Hostinné dle důvodové zprávy 
IV.  k o n s t a t u j e  
  že investiční záměr SOL Trutnov - obměna hyperbarické komory v RÚ Hostinné je v 

souladu s Koncepcí zdravotnictví Královéhradeckého kraje 
 
 
 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 26. 01. 2015 
18 

V. p o v ě ř u j e  
 1. příspěvkovou organizaci Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov k 

přípravě a předložení žádosti o poskytnutí dotace k projektu SOL Trutnov - 
obměna hyperbarické komory v RÚ Hostinné na Ministerstvo zdravotnictví ČR 
dle přílohy důvodové zprávy                              
termín: 28.02.2015  

 2. Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 
kraje (IČ 71218840) se sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové administrací 
veřejné zakázky.                                
termín: 30.09.2015                                                                                                       

VI.  u k l á d á  
 1. MVDr. Jaromíru Hejzlarovi, řediteli Sdružení ozdravoven a léčeben okresu 

Trutnov 
 a) zpracovat technický popis projektu a podrobnou specifikaci pro výběr 

zhotovitele dle důvodové zprávy                              
termín: 30.04.2015                                                                                                       

 b) zajistit realizaci usnesení dle čl. V. odst. 1                     
termín: 28.02.2015                                                                                                       

VII. u k l á d á  
 2. RNDr. Zitě Kučerové Ph.D., ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

příspěvkové organizace Královéhradeckého kraje  
zajistit realizaci přijatého usnesení dle čl. V. odst. 2                     
termín: 30.09.2015                                                                                                       

 

 
USNESENÍ RK/4/107/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  protokol o jednání hodnotící komise a protokol o otevírání obálek s nabídkami na 

zajištění činnosti krajského koordinátora environmentální výchovy, vzdělávání a 
osvěty v Královéhradeckém kraji na rok 2015 

II.  s c h v a l u j e  
  nabídku uchazeče Středisko ekologické výchovy SEVER Horní Maršov o.p.s., Horská 

175, 542 26 Horní Maršov, IČ: 28831055 jako nejvýhodnější pro zajištění krajského 
koordinátora environmentální výchovy, vzdělávání a osvěty v Královéhradeckém kraji 
na rok 2015 (cena 1 287 800 Kč, uchazeč není pláce DPH) 

III. z m o c ň u j e  
  Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje, 

podpisem příslušné smlouvy                              
termín: 28.02.2015  
 
 
                                                                                                      



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 26. 01. 2015 
19 

IV.  u k l á d á  
  RNDr. Miroslavu Krejzlíkovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství,  

zajistit realizaci schváleného usnesení                              
termín: 28.02.2015                                                                                                       

 

 
USNESENÍ RK/4/108/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. převod nevyčerpaných finančních prostředků kapitoly 02 - životní prostředí a 

zemědělství v roce 2014 schválených k pokrytí dotací fyzickým osobám v rámci 
Společného programu na podporu výměny kotlů v Královéhradeckém kraji na rok 
2015 

 2. zvýšení rozpočtu kapitoly 02 životní prostředí a zemědělství v roce 2015   
kapitálové výdaje o částku 6.465.000 Kč za současného zvýšení zapojení výsledku 
hospodaření Královéhradeckého kraje roku 2014 o stejnou částku 

II.  u k l á d á  
  Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje                    
termín: 02.02.2015                                                                                                       

 

 
USNESENÍ RK/4/109/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  přípravu žádosti o dotaci na Státní fond životního prostředí ČR v rámci Programu na 

podporu zpracování plánů odpadového hospodářství krajů 
II.  s c h v a l u j e  
  přípravu a podání žádosti o dotaci na Státní fond životního prostředí ČR v rámci 

Programu na podporu zpracování plánů odpadového hospodářství krajů dle 
důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín: 09.03.2015                                                                                                       

 

 
 
 
 
 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 26. 01. 2015 
20 

USNESENÍ RK/4/110/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  zprávu o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce Rozšíření kapacity 

Technologického centra Královéhradeckého kraje, která byla zadána v režimu 
otevřeného nadlimitního zadávacího řízení dle zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy. 

II.  r o z h o d l a  
 1. o vyloučení uchazeče Acclip, s.r.o., se sídlem Vinohradská 2165/48, 120 00 Praha 

2, IČ: 279 48 277 z účasti v zadávacím řízení Rozšíření kapacity Technologického 
centra Královéhradeckého kraje v souladu s § 60 odst. 1 ZVZ z důvodu 
neprokázání splnění kvalifikačních předpokladů (dle přílohy č. 2 důvodové 
zprávy). 

 2. v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, o výběru 
nejvhodnější nabídky ve výše uvedené zakázce od společnosti AG COM, a.s., se 
sídlem Nám. Míru 22, 503 03 Smiřice, IČ: 474 52 081, s cenou 8 875 400,- Kč bez 
DPH (dle přílohy č. 3 důvodové zprávy). 

III. s c h v a l u j e  
  uzavření smlouvy o dílo a servisní smlouvy s uchazečem, který předložil nejvhodnější 

nabídku v zadávacím řízení na dodavatele v rámci veřejné zakázky Rozšíření kapacity 
Technologického centra Královéhradeckého kraje, dle bodu II.2 tohoto usnesení. 

IV.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat:                                                                                                   
 a) Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek dle bodu I. tohoto usnesení                    

termín: 31.01.2015                                                                                                       
 b) Rozhodnutí o vyloučení z účasti v zadávacím řízení dle bodu II.1 tohoto 

usnesení                                
termín: 31.01.2015                                                                                                       

 c) Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky dle bodu II.2 tohoto usnesení.                    
termín: 31.01.2015                                                                                                       

 d) Smlouvy s vybraným uchazečem dle bodu III tohoto usnesení.              
termín: 31.05.2015                                                                                                       

 2. RNDr. Zitě Kučerové Ph.D., ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 
jako zástupci zadavatele, zajistit realizaci usnesení. 
termín: 31.05.2015                                                                                                       

 

 
 
 
 
 
 
 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 26. 01. 2015 
21 

USNESENÍ RK/4/111/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků na předfinancování a kofinancování výdajů pro 

projekt "II. Digitální mapa veřejné správy - ÚKM a ÚAP Královéhradeckého kraje" ve 
výši 8 107,00 Kč z rozpočtu kapitoly 21, a to 6 890,95 Kč z org 9999 a 1 216,05 Kč z 
org 7777, za současného navýšení kapitoly 19 u běžných výdajů o 8 107,00 Kč 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje v 
roce 2015                                                          
termín: 30.03.2015                                                                                                       

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21, org 9999 
termín: 30.06.2015                                                                                                       

 

 
USNESENÍ RK/4/112/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. návrh Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 25. 8. 2014 jako výsledek veřejné 

zakázky Jednací řízení bez uveřejnění na vícepráce projektu "Zateplení hlavní 
budovy v areálu nemocnice Rychnov nad Kněžnou a stavební úpravy lůžkové 
části ortopedie a chirurgie" s celkovou cenou 20 753 365 Kč bez DPH ve znění dle 
přílohy č. 3 důvodové zprávy 

 2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů ve výši 28 200 Kč z 
finančních prostředků z rezervy na kap. 21 (org. 7777/50) určených na 
financování nezpůsobilých kapitálových výdajů projektu odvětví zdravotnictví 
"Zateplení hlavní budovy v areálu nemocnice Rychnov nad Kněžnou" 

II.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,                     
 a) podepsat plnou moc ve znění dle přílohy č. 2 důvodové zprávy pro Centrum 

investic, rozvoje a inovací jako zástupce zadavatele ve věci organizace 
jednacího řízení bez uveřejnění na vícepráce projektu "Zateplení hlavní 
budovy v areálu nemocnice Rychnov nad Kněžnou a stavební úpravy lůžkové 
části ortopedie a chirurgie" 

 b) podepsat Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 25. 8. 2014 dle přílohy č. 3 
důvodové zprávy 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 
termín: 30.03.2015                                                                                                       

 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 26. 01. 2015 
22 

USNESENÍ RK/4/113/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. podmínky Rozhodnutí o poskytnutí dotace včetně jeho příloh z Operačního 

programu Životní prostředí vydané Ministerstvem životního prostředí ČR dne 19. 
12. 2014 pro projekt "Snížení energetické náročnosti budovy Dopravní zdravotní 
služby v Jičíně" dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 2. podmínky Rozhodnutí o poskytnutí dotace včetně jeho příloh z Operačního 
programu Životní prostředí vydané Ministerstvem životního prostředí ČR dne 19. 
12. 2014 pro projekt "Snížení energetické náročnosti budovy LDN - B v nemocnici 
Nový Bydžov" dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat potvrzení o přijetí dotace projektů "Snížení energetické náročnosti 
budovy Dopravní zdravotní služby v Jičíně" a "Snížení energetické náročnosti 
budovy LDN   B v nemocnici Nový Bydžov" dle příloh č. 3 a 4 důvodové zprávy                    
termín: 28.02.2015                                                                                                       

 

 
USNESENÍ RK/4/114/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. Protokol o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově vázaného 

příspěvku na zajištění přípravy projektů v roce 2015 
 2. Protokol o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově vázaného 

příspěvku na zajištění řízení a administrace projektů v roce 2015 
 3. Protokol o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově vázaného 

příspěvku na zajištění udržitelnosti projektů v roce 2015 
II.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 
 a) Protokol o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově vázaného 

příspěvku na zajištění přípravy projektů v roce 2015 dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy                               
termín: 30.03.2015                                                                                                       

 b) Protokol o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově vázaného 
příspěvku na zajištění řízení a administrace projektů v roce 2015 dle přílohy 
č. 2 důvodové zprávy                             
termín: 30.03.2015                                                                                                       

 c) Protokol o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově vázaného 
příspěvku na zajištění udržitelnosti projektů v roce 2015 dle přílohy č. 3 
důvodové zprávy                               
termín: 30.03.2015                                                                                                       



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 26. 01. 2015 
23 

 2. Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic: 
zajistit realizaci tohoto usnesení                                    
termín: 30.03.2015                                                                                                       

 

 
USNESENÍ RK/4/115/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. Protokol o účelovém a časovém vymezení poskytnutého příspěvku na zajištění 

činnosti spojené s vedením, realizací a zastupováním Královéhradeckého kraje v 
rámci jeho aktivit týkajících se Evropské unie, strukturálních fondů a zastupování 
Královéhradeckého kraje v orgánech ČR pro tuto problematiku (koordinační 
skupina Asociace krajů ČR) pro Centrum investic, rozvoje a inovací (IČ: 
71218840) dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 2. Protokol o účelovém a časovém vymezení poskytnutého příspěvku na zajištění 
provozu organizace pro Centrum investic, rozvoje a inovací (IČ: 71218840) dle 
přílohy č. 2 důvodové zprávy 

 3. Protokol o účelovém a časovém vymezení poskytnutého příspěvku na zajištění 
právní pomoci při výběrových řízeních pro Královéhradecký kraj dle jeho zadání 
pro Centrum investic, rozvoje a inovací (IČ: 71218840) dle přílohy č. 3 důvodové 
zprávy 

 4. Protokol o účelovém a časovém vymezení poskytnutého příspěvku na zajištění 
provozu a aktivit Centra sdílených služeb pro Centrum investic, rozvoje a inovací 
(IČ: 71218840) dle přílohy č. 4 důvodové zprávy 

 5. Protokol o účelovém a časovém vymezení poskytnutého příspěvku na zajištění 
analýz centrálních nákupů, optimalizaci jističů a rozvoj elektronického nástroje 
pro administraci veřejných zakázek (E ZAK) pro Centrum investic, rozvoje a 
inovací (IČ: 71218840) dle přílohy č. 5 důvodové zprávy 

 6. Protokol o účelovém a časovém vymezení poskytnutého příspěvku na zajištění 
evidence a finanční koordinace projektů KHK pro Centrum investic, rozvoje a 
inovací (IČ: 71218840) dle přílohy č. 6 důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat protokoly dle bodu I. tohoto usnesení 
termín: 31.03.2015                                                                                                       

 

 
 
 
 
 
 
 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 26. 01. 2015 
24 

USNESENÍ RK/4/116/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Protokol o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově vázaného příspěvku 

k zajištění technického manažera projektu "Modernizace a dostavba Oblastní 
nemocnice Náchod a.s." dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  Protokol o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově vázaného příspěvku 

k zajištění technického manažera projektu "Modernizace a dostavba Oblastní 
nemocnice Náchod a.s." dle bodu I. usnesení 

III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat Protokol o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově vázaného 
příspěvku dle bodu I. 
termín: 31.03.2015                                                                                                       

 

 
USNESENÍ RK/4/117/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Protokol o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově vázaného příspěvku 

na přípravu a realizaci akce: "Rozšíření průmyslové zóny Vrchlabí - Jih, regionální 
infrastruktura" a "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny", ve znění 
dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 

Protokol o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově vázaného 
příspěvku na přípravu a realizaci akce: "Rozšíření průmyslové zóny Vrchlabí - Jih, 
regionální infrastruktura" a "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice -  
Kvasiny" 
termín: 28.02.2015                                                                                                       

 2. RNDr. Zitě Kučerové, Ph.D. ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín: 28.02.2015                                                                                                       

 

 
 
 
 
 
 
 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 26. 01. 2015 
25 

USNESENÍ RK/4/118/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Protokol o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově vázaného příspěvku 

na přípravu a realizaci akce: "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice -
Kvasiny", ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 

Protokol o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově vázaného 
příspěvku na přípravu a realizaci akce: "Rozšíření strategické průmyslové zóny 
Solnice - Kvasiny" 
termín: 28.02.2015                                                                                                       

 2. RNDr. Zitě Kučerové, Ph.D. ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín: 28.02.2015                                                                                                       

 

 
USNESENÍ RK/4/119/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    zprávu o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce Transformace Barevných 

domků Hajnice – rekonstrukce objektu v lokalitě Hradec Král. – Plotiště n/L. – stavební 
práce, vybavení a publicita dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, která byla zadána v režimu 
otevřeného podlimitního zadávacího řízení dle zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   

 1. o vyloučení uchazečů z účasti v zadávacím řízení podlimitní veřejné zakázky 
„Transformace Barevných domků Hajnice – rekonstrukce objektu v lokalitě Hradec 
Král. – Plotiště n/L. – stavební práce, vybavení a publicita“ dle přílohy 2 - 5 důvodové 
zprávy: 

  a) K-HOUSE s.r.o., se sídlem Na Vlaštovce 819, 539 73 Skuteč, IČ: 28813723, v 
souladu s ustanovením § 71 odst. 10 zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, 

  b) M-stav UNO s.r.o., se sídlem Sokolská 230, Kerhartice, 562 04 Ústí nad Orlicí, 
IČ: 24677825, v souladu s ustanovením § 60 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb. o 
veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, 

  c) MIKOSTAV s.r.o., se sídlem Klešice č. p. 96, 538 03 Heřmanův Městec, 
IČ: 27464300, v souladu s ustanovením § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb. o 
veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, 
 
 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 26. 01. 2015 
26 

  d) VALC, s.r.o., se sídlem Pražská třída 13/84, 500 04 Hradec Králové, IČ: 45537151, v 
souladu s ustanovením § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách, 
ve znění pozdějších předpisů, 
z účasti v zadávacím řízení podlimitní veřejné zakázky „Transformace Barevných 
domků Hajnice – rekonstrukce objektu v lokalitě Hradec Král. – Plotiště n/L. – 
stavební práce, vybavení a publicita“ dle přílohy 2 - 5 důvodové zprávy. 

 2. v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, o výběru nejvhodnější 
nabídky ve výše uvedené zakázce – IPP – Ing. Petr Pelouch, se sídlem Rokitanského 74, 
500 02 Hradec Králové, IČ: 40769518 s cenou 5.940.650,- Kč bez DPH (dle přílohy č. 6 
důvodové zprávy). 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření smlouvy o dílo a kupní smlouvy s uchazečem, který předložil nejvhodnější 

nabídku v zadávacím řízení na dodavatele v rámci veřejné zakázky Transformace 
Barevných domků Hajnice – rekonstrukce objektu v lokalitě Hradec Král. – Plotiště n/L. – 
stavební práce, vybavení a publicita, dle bodu II. 2. tohoto usnesení. 

IV.  u  k  l  á  d  á   

 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 

  a)  Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek dle bodu I. usnesení 

    termín: 14.02.2015  
  

 

  b)  Rozhodnutí o vyloučení z účasti v zadávacím řízení dle bodu II.1. usnesení 

    termín: 14.02.2015  
  

 

  c)  Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky dle bodu II.2. usnesení 

    termín: 14.02.2015  
  

 

  d)  Smlouvy s vybraným uchazečem dle bodu III usnesení. 

    termín: 31.03.2015  
  

 

 2.  RNDr. Zitě Kučerové Ph.D., ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací: 
zajistit realizaci usnesení. 

   termín: 31.03.2015  
  

 

 

 
USNESENÍ RK/4/120/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na vyhlášení podlimitní veřejné zakázky Transformace ÚSP pro tělesně postižené v 

Hořicích v Podkrkonoší - výstavba v lokalitě Hořice – stavební práce, vybavení a publicita 2 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    1. vyhlášení podlimitní veřejné zakázky „Transformace ÚSP pro tělesně postižené v 

Hořicích v Podkrkonoší - výstavba v lokalitě Hořice – stavební práce, vybavení a publicita 
2“ formou otevřeného podlimitního zadávacího řízení dle zákona č. 137/2006 Sb. o 
veřejných zakázkách v platném znění, za podmínky schválení dofinancování 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 26. 01. 2015 
27 

předpokládané hodnoty zakázky zastupitelstvem Královéhradeckého kraje dne 2.2.2015 
(ZK/N 8093), 
2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce Transformace ÚSP pro tělesně postižené v 
Hořicích v Podkrkonoší - výstavba v lokalitě Hořice – stavební práce, vybavení a publicita 
včetně jejich příloh dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

III.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Plněním zadavatelských činností Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou 

organizaci Královéhradeckého kraje (IČ 71218840) se sídlem Soukenická 54, 
500 03 Hradec Králové 

  termín: 31.05.2016  
   

IV.  j  m  e  n  u  j  e   
    členy a náhradníky hodnotící komise, která bude zároveň plnit funkci komise pro otevírání 

obálek a posouzení nabídek ve složení: 
1. Ing. Renata Zemková, člen 
Ing. Jan Zachoval, náhradník člena 
2. Ing. Ladislav Satorie, člen 
Ing. Radmila Kubelková, náhradník člena 
3. Mgr. Jitka Bučková, člen 
Mgr. Libuše Němcová, náhradník člena 
4. Josef Dvořák, člen 
PharmDr. Jana Třešňáková, náhradník člena 
5. PaedDr. Mgr. Josef Lukášek, člen 
Ing. Josef Táborský, náhradník člena 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci. Dále budou na jednání 
hodnotící komise přizváni zástupci Centra pro regionální rozvoj, a to v souladu s Pokyny 
Integrovaného operačního programu 

V.  u  k  l  á  d  á   

 1. RNDr. Zitě Kučerové Ph.D., ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací: 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 31.05.2016  
  

 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje: 
podepsat plnou moc pro zástupce zadavatele dle bodu II.3 

   termín: 15.02.2015  
  

 

 

 
USNESENÍ RK/4/121/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh Vyslovení nesouhlasného stanoviska k prohlášení železobetonového 

obloukového mostu přes potok Čistá na pozemku st.p.č. 200, p.p. č. 174/2, 
921/1,921/2 a 930/1 v k. ú. Hostinné, obec Hostinné, okres Trutnov, 
Královéhradecký kraj za kulturní památku dle důvodové zprávy. 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 26. 01. 2015 
28 

II.  n e s o u h l a s í  
  s prohlášením železobetonového mostu přes potok Čistá v k.ú. Hostinné za kulturní 

památku 
III. u k l á d á  
  Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic 

zajistit realizaci usnesení                               
termín: 31.01.2015                                                                                                       

 

 
USNESENÍ RK/4/122/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce "II/320 Záhornice - Voděrady". 

Zadavatelem je Královéhradecký kraj s tím, že pověřuje organizací zadávacího řízení 
SÚS Královéhradeckého kraje a.s. 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení dle §27 zákona č. 137/2006 

Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, na stavební práce "II/320 Záhornice 
- Voděrady" 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na stavební práce "II/320 Záhornice - 
Voděrady", složení komise pro otevírání obálek, posouzení kvalifikace, hodnotící 
komise vč. náhradníků 

III. j m e n u j e  
 1. členy a náhradníky komise pro otevírání obálek a pro posouzení kvalifikace 

člen: Ing. Roman Kosař náhradník: Petr Slezák 
člen: Ing. Svatava Koubová náhradník: Ing. Jiří Koutník 
člen: Mgr. Kateřina Vlková náhradník: Ing. Eva Vortelová 

 2. členy a náhradníky hodnotící komise 
člen: Ing. Josef Dvořák náhradník: Ing. Petr Kebus 
člen: Ing. Karel Janeček náhradník: Bc. Petr Luska 
člen: Ing. Jan Zachoval náhradník: Ing. Roman Kosař 
člen: Ing. Jiří Brandejs náhradník: Ing. Jiří Koutník 
člen: František Nosek náhradník: Ing. Tomáš Nowak 
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník 
SÚS Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic 

zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky  
termín: 28.02.2015                                                                                                       

 

 
 
 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 26. 01. 2015 
29 

USNESENÍ RK/4/123/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce "Rekonstrukce mostu ev. č. 

3043-3 Slatina nad Úpou". Zadavatelem je Královéhradecký kraj s tím, že pověřuje 
organizací zadávacího řízení SÚS Královéhradeckého kraje a.s. 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení dle §27 zákona č. 137/2006 

Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, na stavební práce "Rekonstrukce 
mostu ev. č. 3043-3 Slatina nad Úpou" 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na stavební práce "Rekonstrukce mostu 
ev. č. 3043-3 Slatina nad Úpou", složení komise pro otevírání obálek, posouzení 
kvalifikace, hodnotící komise vč. náhradníků 

III. j m e n u j e  
 1. členy a náhradníky komise pro otevírání obálek a pro posouzení kvalifikace 

člen: Ing. Roman Kosař náhradník: Petr Slezák 
člen: Ing. Svatava Koubová náhradník: Ing. Jiří Koutník 
člen: Mgr. Kateřina Vlková náhradník: Ing. Eva Vortelová 

 2. členy a náhradníky hodnotící komise 
člen: Ing. Josef Dvořák náhradník: Ing. Petr Kebus 
člen: Ing. Karel Janeček náhradník: Bc. Petr Luska 
člen: Ing. Jan Zachoval náhradník: Ing. Roman Kosař 
člen: Ing. Jiří Brandejs náhradník: Ing. Jiří Koutník 
člen: Ing. Irena Vaněčková náhradník: Zdeněk Šťavík  
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník 
SÚS Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic 

zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky  
termín: 28.02.2015                                                                                                       

 

 
USNESENÍ RK/4/124/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce "III/32830 Mlýnec". 

Zadavatelem je Královéhradecký kraj s tím, že pověřuje organizací zadávacího řízení 
SÚS Královéhradeckého kraje a.s. 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení dle §27 zákona č. 137/2006 

Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, na stavební práce "III/32830 
Mlýnec" 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 26. 01. 2015 
30 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na stavební práce "III/32830 Mlýnec", 
složení komise pro otevírání obálek, posouzení kvalifikace, hodnotící komise vč. 
náhradníků 

III. j m e n u j e  
 1. členy a náhradníky komise pro otevírání obálek a pro posouzení kvalifikace 

člen: Ing. Roman Kosař náhradník: Petr Slezák 
člen: Ing. Svatava Koubová náhradník: Ing. Jiří Koutník 
člen: Ing. Eva Vortelová náhradník: Mgr. Kateřina Vlková 

 2. členy a náhradníky hodnotící komise 
člen: Ing. Josef Dvořák náhradník: Ing. Petr Kebus 
člen: Ing. Karel Janeček náhradník: Bc. Petr Luska 
člen: Ing. Jan Zachoval náhradník: Ing. Roman Kosař 
člen: Ing. Jiří Brandejs náhradník: Ing. Jiří Koutník 
člen: Čeněk Hrdlička náhradník: Petr Bulíček  
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník 
SÚS Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic 

zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky  
termín: 28.02.2015                                                                                                       

 

 
USNESENÍ RK/4/125/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r e v o k u j e  
  usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/2/40/2015 ze dne 12. 1. 2015 takto: 

v bodě II. schvaluje uzavření Dodatku č. 7 ke Smlouvě o dílo ze dne 18. 3. 2011 na 
vypracování projektové dokumentace ve stupni DSP + DZS stavební akce "Silnice 
III/2997 Hradec Králové, ul. Pouchovská" 
v bodě III. ukládá Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
uzavřít Dodatek č. 7 dle bodu II. tohoto usnesení,  
termín 31.3. 2015 

II.  u k l á d á  
  Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic  

zajistit realizaci přijatého usnesení                              
termín: 31.03.2015                                                                                                       

 

 
 
 
 
 
 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 26. 01. 2015 
31 

USNESENÍ RK/4/126/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r e v o k u j e  
  usnesení RK/38/1668/2014 ze dne 15.12.2014 v bodě I.2 a nahrazuje jej takto: 

uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů ve výši 92 173,75 Kč z 
finančních prostředků rezervy na kap. 21 (org 7777/40) na úhradu nezpůsobilých 
nákladů projektu Střední školy zahradnické v Kopidlně "Revitalizace zámeckého 
parku Kopidlno" na základě Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na úhradu nezpůsobilých výdajů projektu uzavřené dne 
29.9.2014 

II.  u k l á d á  
  Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic 

realizovat přijaté usnesení                              
termín: 30.01.2015                                                                                                       

 

 
USNESENÍ RK/4/127/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r e v o k u j e  
  usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/34/1459/2014 

v části důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit k projednání v 

Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na schválení postupu při výkupu 
pozemkových parcel dle tohoto usnesení                              
termín: 02.02.2015                                                                                                       

 

 
USNESENÍ RK/4/128/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na předfinancování ve 

výši 375 058,90 Kč pro projekt "II/295 Vrchlabí - Špindlerův Mlýn - stabilizace 
skalních svahů" z vratky předfinancování kap. 21 (org. 9999) na předfinancování 
způsobilých výdajů projektu dopravy 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic  

zajistit plnění přijatého usnesení  
termín: 15.02.2015     
 
                                                                                                   



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 26. 01. 2015 
32 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2015                                                          
termín: 30.03.2015                                                                                                       

 3. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
převést vratku prostředků předfinancování způsobilých výdajů dle důvodové 
zprávy zpět do kap. 21, org. 9999 
termín: 30.06.2015                                                                                                       

 

 
USNESENÍ RK/4/129/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování v kap. 21 na projekt školství "Rekonstrukce pavilonu dřevařských 
oborů na SŠ, ZŠ a MŠ Štefánikova 549, Hradec Králové" ve výši 1 814 851,21 Kč a to 
následovně: 

 1. z vratky předfinancování (org.9999) ve výši 1 542 623,52 Kč  
kapitálové výdaje ve výši 125 892,51 Kč 
běžné výdaje ve výši 1 416 731,01 Kč 

 2. z rezervy na kap. 21 (org. 7777) ve výši 272 227,69 Kč  
kapitálové výdaje ve výši 22 216,33 Kč 
běžné výdaje ve výši 250 011,36 Kč 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2015                                                         
termín: 30.03.2015                                                                                                       

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 
převést vratku prostředků v souladu s důvodovou zprávou zpět do kap. 21, org. 
9999 
termín: 30.06.2015                                                                                                       

 

 
USNESENÍ RK/4/130/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  dodatek č. 4 ke smlouvě o poskytnutí dotace vyhotovené Úřadem regionální rady 

soudržnosti Severovýchod k projektu: - II/317 Borohrádek - Čermná nad Orlicí, 
2.etapa, reg. č. CZ.1.13/1.1.00/29.01191  
 
 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 26. 01. 2015 
33 

II.  s c h v a l u j e  
  dodatek ke smlouvě o poskytnutí dotace dodané Úřadem regionální rady soudržnosti 

Severovýchod, viz důvodová zpráva 
III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat dodatek ke smlouvě o poskytnutí dotace dle bodu I.                  
termín: 30.01.2015                                                                                                       

 

 
USNESENÍ RK/4/131/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s navýšením kapitoly 21 - kapitálových výdajů určených na kofinancování a 
předfinancování projektů odvětví sociálních věcí o 8 mil. Kč určených 
pro projekt Transformace ÚSP pro tělesně postižené v Hořicích v Podkrkonoší – 
výstavba v lokalitě Hořice na nezpůsobilé výdaje projektu, za současného zapojení 
výsledku hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2014 

 2. s navýšením kapitoly 21 - kapitálových výdajů určených na kofinancování a 
předfinancování projektů odvětví zdravotnictví o 24,918.960,36 Kč pro Modernizaci a 
dostavbu ON Náchod, za současného zapojení výsledku hospodaření 
Královéhradeckého kraje za rok 2014 

 3. s navýšením kapitoly 21 - kapitálových výdajů určených na kofinancování a 
předfinancování projektů odvětví zdravotnictví o 2,562.341,58 Kč pro projekt Snížení 
energetické náročnosti budovy patologie v oblastní nemocnici Náchod a.s. ve složení: 
66.632,- Kč na kofinancování projektu a 2,495.709,58 Kč na nezpůsobilé výdaje 
projektu, za současného zapojení výsledku hospodaření Královéhradeckého kraje za 
rok 2014 

 4. navýšením kapitoly 21 - kapitálových výdajů určených na kofinancování a 
předfinancování projektů odvětví dopravy o 35 mil. Kč určených na kofinancování 
projektů podpořených ze SFDI, za současného zapojení výsledku hospodaření 
Královéhradeckého kraje za rok 2014 

 5. navýšením kapitoly 21 - běžných výdajů určených na akci Průmyslová zóna Kvasiny 
III o 395.423,- Kč, za současného zapojení výsledku hospodaření Královéhradeckého 
kraje za rok 2014 

 6. navýšením kapitoly 21 - kapitálových výdajů určených na akci Průmyslová zóna 
Kvasiny o 223,92 tis. Kč, za současného zapojení výsledku hospodaření 
Královéhradeckého kraje za rok 2014 

 7. navýšením kapitoly 21 - finančních prostředků určených na akci Průmyslová 
zóna Vrchlabí o 39.772,15 tis. Kč ve složení: 39.113,15 tis. Kč kapitálové výdaje a 
658,97 tis. Kč běžné výdaje, za současného zapojení výsledku hospodaření 
Královéhradeckého kraje za rok 2014 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 26. 01. 2015 
34 

 8. navýšením kapitoly 21 - běžných výdajů určených na vlastní EPC (optimalizace jističů 
pro organizace kraje) o 181.100,- Kč, za současného zapojení výsledku hospodaření 
Královéhradeckého kraje za rok 2014 

 9. navýšením kapitoly 21 - finančních prostředků určených na projekt EPC  
o 2,175.693,14 Kč ve složení: 1,238.605,14 Kč kapitálové výdaje a 937.088,- Kč běžné 
výdaje, za současného zapojení výsledku hospodaření Královéhradeckého kraje za 
rok 2014 

 10. navýšením kapitoly 21 - finančních prostředků určených pro energetiku (průkazy 
energetické náročnosti, infrakamera) o 2,475.104,- Kč ve složení: 100.000,- 
Kč kapitálové výdaje a 2,375.104,- Kč běžné výdaje, za současného zapojení výsledku 
hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2014 

 11. navýšením kapitoly 21 - kapitálových výdajů určených na kofinancování a 
předfinancování projektů odvětví sociálních věcí o 2,838.486,60 Kč určených 
na úhradu nezpůsobilých výdajů spojených s Transformací Barevných domků Hajnice a 
ÚSP Hořice, za současného zapojení výsledku hospodaření Královéhradeckého kraje za 
rok 2014 

 12. navýšením kapitoly 21 - kapitálových výdajů určených na kofinancování a 
předfinancování projektů odvětví sociálních věcí o 997.511,28 Kč ve složení: 
Transformace ÚSP pro tělesně postižené v Hořicích v Podkrkonoší – výstavba v lokalitě 
Hořice  567.760,- Kč a Transformace Barevných domků Hajnice - nákup a úpravy 
objektu v lokalitě Trutnov  429.751,28 Kč, za současného zapojení výsledku 
hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2014 

 13. navýšením kapitoly 21 - výdajů určených na kofinancování a předfinancování projektů 
o 753.395,69 Kč pro projekty OPŽP ve složení: 121.000,- Kč běžné výdaje a 632.395,69 
Kč kapitálových výdajů, za současného zapojení výsledku hospodaření 
Královéhradeckého kraje za rok 2014 

 14. navýšením kapitoly 21 - kapitálových výdajů určených na kofinancování a 
předfinancování projektů odvětví zdravotnictví o 734.963,62 Kč určených na úhradu 
nezpůsobilých výdajů spojených s Dostavbou Dětského centra Dvůr Králové 
nad Labem, za současného zapojení výsledku hospodaření Královéhradeckého kraje za 
rok 2014 

 15. navýšením kapitoly 21 - ostatních běžných výdajů o 1,202.625,90 Kč na výdaje spojené 
s centrem sdílených služeb, za současného zapojení výsledku hospodaření 
Královéhradeckého kraje za rok 2014 

 16. navýšením kapitoly 21 - kapitálových výdajů určených na kofinancování a 
předfinancování projektů odvětví činnost KÚ o 4 mil. Kč určených na kofinancování 
projektu IV. jednotný ekonomický systém, za současného zapojení výsledku 
hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2014 

 17. navýšením kapitoly 21 - běžných výdajů určených pro CIRI o 14,364.376,29 Kč 
ve složení: pro udržitelnost projektů 3,860.000,- Kč, pro přípravu projektů 
7,595.216,29 Kč a pro řízení a administraci projektů 2,909.160,- Kč , za současného 
zapojení výsledku hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2014 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 26. 01. 2015 
35 

 18. se snížením kapitoly 21 - kapitálových výdajů určených na kofinancování a 
předfinancování projektů - vratky předfinancování (org. 9999) - o 10,805.500,- Kč a o 
stejnou částku navýšení kapitoly 10 - kapitálových výdajů určených pro OREDO, s.r.o. 
na předfinancování projektu "Modernizace odbavovacího systému krajské 
integrované dopravy, fáze II" 

 19. se snížením kapitoly 21 - kapitálových výdajů určených na kofinancování a 
předfinancování projektů odvětví dopravy o 8,444.500,- Kč a o stejnou částku 
navýšení kapitoly 10 - kapitálových výdajů určených pro OREDO, s.r.o. na dotaci 
projektu "Modernizace odbavovacího systému krajské integrované dopravy, fáze II" 
ve složení: 3,800.000,- Kč na předfinancování projektu a 4,644.500,- Kč 
na neuznatelné náklady projektu 

 20. se snížením kapitoly 21 - kapitálových výdajů určených na kofinancování a 
předfinancování projektů - vratky předfinancování (org. 9999) - o 5,900.000,- Kč a o 
stejnou částku navýšení kapitoly 16 - kapitálových výdajů určených pro o.p.s. 
Revitalizace KUKS na předfinancování projektu "Kuks - Braunův kraj II", s tím, 
že finanční prostředky budou vráceny zpět do org. 9999 nejpozději do konce 
roku 2015 

 21. navýšení kapitoly 50 - běžných výdajů vyčleněných pro projekty odvětví správy 
majetku o 15 mil. Kč určených na akci "Evropské domy v krajích" - stavební úpravy 
objektu Nový Hluchák, za současného zapojení výsledku hospodaření 
Královéhradeckého kraje za rok 2014 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení 
  termín: 02.02.2015  

   

 

 
USNESENÍ RK/4/132/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  změnové listy č. 1 - 4, které obsahují soupis a odůvodnění nezbytnosti stavebních 

prací včetně cen k projektu Stavební úpravy Galerie moderního umění, v souladu se 
zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách v platném znění 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru zhotovitele společnost STAKO s.r.o., se sídlem Bieblova 782, 500 03 Hradec 

Králové, IČ: 422 28 468 
III. s c h v a l u j e  
 1. změnové listy č. 1 - 4, které obsahují soupis a odůvodnění nezbytnosti stavebních 

prací včetně cen a provedení těchto stavebních prací 
 2. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo uzavřené dne 16. 7. 2014 

 
 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 26. 01. 2015 
36 

IV.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo uzavřené dne 16. 7. 2014                     
termín: 06.02.2015                                                                                                       

 

 
USNESENÍ RK/4/133/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  změnové listy č. 1 - 2, které obsahují soupis a odůvodnění nezbytnosti stavebních 

prací včetně cen k projektu "Rekonstrukce historické budovy bývalého Ústavu 
hluchoněmých", v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách v 
platném znění 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, kterým je: PRIMA spol. s r. o., se sídlem 

Bratří Štefanů 973, 500 03 Hradec Králové, IČ: 004 86 361 
III. s c h v a l u j e  
 1. změnové listy č. 1 - 2, které obsahují soupis a odůvodnění nezbytnosti stavebních 

prací včetně cen a provedení těchto stavebních prací 
 2. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo uzavřené dne 24. 7. 2014 
IV.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo uzavřené dne 24. 7. 2014                     
termín: 06.02.2015                                                                                                       

 

 
USNESENÍ RK/4/134/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  závěry hodnotící komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné 

zakázce s názvem "Kompresorová stanice s vyvíječem kyslíku" zadané formou 
zjednodušeného podlimitního řízení 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, kterým je: 

PAVEL BOŘEK - STAVEBNÍ FIRMA, Poděbradova 2014, 544 01 Dvůr Králové nad 
Labem, IČ 11112166 
Nabídková cena: 2 166 786,- Kč bez DPH, 2 621 811,- Kč s DPH 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek zjednodušeného podlimitního zadávacího řízení na zakázku s názvem 

"Kompresorová stanice s vyvíječem kyslíku" a Smlouvu o dílo s vítězným uchazečem 
 
 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 26. 01. 2015 
37 

IV.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat převzetí Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek, Rozhodnutí o výběru 
nejvhodnější nabídky a Smlouvu o dílo s vítězným uchazečem 
termín: 31.03.2015                                                                                                       

 

 
USNESENÍ RK/4/135/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Silnice II/310 Polom - Deštné Zákoutí, 

2. etapa" zadávané formou otevřeného podlimitního řízení dle § 27 zákona č. 
137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Silnice II/310 Polom - Deštné Zákoutí, 2. 

etapa" zadávané formou otevřeného podlimitního řízení dle § 27 zákona č. 
137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem "Silnice II/310 Polom - Deštné 
Zákoutí, 2. etapa" včetně jejích příloh - dle důvodové zprávy. 

III. j m e n u j e  
 1. komisi pro otevírání obálek a pro posouzení kvalifikace včetně náhradníků ve 

složení (člen / náhradník): 
JUDr. Ivona Térová / Mgr. Jitka Bučková 
 Mgr. Libuše Němcová / Mgr. Lenka Tobišková 
 Petr Slezák / Ing. Roman Kosař  

 2. hodnotící komisi včetně náhradníků ve složení (člen / náhradník): 
Josef Dvořák / Ing. Karel Janeček 
 Petr Slezák / Ing. Roman Kosař 
 Ing. Jiří Brandejs / František Nosek 
 Ing. Petr Kebus / Bc. Petr Luska 
 Ing. Jiří Koutník / Ing. Tomáš Nowak 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého 

usnesení.                      
termín: 30.04.2015                                                                                                       

 

 
 
 
 
 
 
 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 26. 01. 2015 
38 

USNESENÍ RK/4/136/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem III/30022   Lampertice - stabilizace 

svahu, opěrná zeď U mostku zadávané formou otevřeného podlimitního řízení dle § 
27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem "III/30022   Lampertice - stabilizace svahu, 

opěrná zeď U mostku" zadávané formou otevřeného podlimitního řízení dle § 27 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. 

 2. zadávací dokumentaci včetně příloh k veřejné zakázce s názvem "III/30022   
Lampertice - stabilizace svahu, opěrná zeď U mostku" - dle důvodové zprávy 

III. j m e n u j e  
 1. komisi pro otevírání obálek a pro posouzení kvalifikace včetně náhradníků ve 

složení (člen/náhradník): 
 Mgr. Libuše Němcová / Mgr. Lenka Tobišková 
JUDr. Ivona Térová / Mgr. Jitka Bučková 
 Petr Slezák / Ing. Roman Kosař 

 2. hodnotící komisi včetně náhradníků ve složení (člen / náhradník): 
Josef Dvořák / Ing. Karel Janeček 
 Ing. Petr Kebus / Bc. Petr Luska  
 Petr Slezák / Ing. Roman Kosař 
 Ing. Jiří Koutník / Martin Dvořáček 
 Ing. Jiří Brandejs / František Nosek 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého 

usnesení.                                                         
termín: 30.04.2015                                                                                                       

 

 
USNESENÍ RK/4/137/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  v pozici příkazce uzavření příkazní smlouvy se společností DC GROUP, spol. s r.o., IČ: 

27380009, se sídlem V Olšinách 2300/75, 100 00 Praha 10, ve znění uvedeném v 
příloze důvodové zprávy s cílem zefektivnit vymáhání pohledávek. 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat příkazní smlouvu se společností DC GROUP, spol. s r.o., IČ: 27380009, se 
sídlem V Olšinách 2300/75, 100 00 Praha 10, tak, jak je uvedena v příloze důvodové 
zprávy.                                                         
termín: 30.06.2015    



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 26. 01. 2015 
39 

 
 
                                                                                                    

III. p o v ě ř u j e  
  vedoucího odboru vnitra a krajského živnostenského úřadu 

k udělení souhlasu k předání jednotlivých pohledávek k vymáhání společnosti DC 
GROUP, spol. s r.o., IČ: 27380009, se sídlem V Olšinách 2300/75, 100 00 Praha 10, a 
to za podmínek dle příkazní smlouvy ve znění uvedeném v příloze důvodové zprávy.                    
termín: 31.12.2030                                                                                                       

 

 
USNESENÍ RK/4/138/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    zprávu makléřské společnosti OK GROUP a.s., IČ: 25561804, se sídlem Mánesova 

3014/16, 612 00 Brno, o vývoji pojistného trhu a o činnosti pro Královéhradecký 
kraj ke dni 30.11.2014. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy, přijmout opatření 

pro zajištění hlášení škod Makléřské společnosti OK GROUP a.s. dle přiloženého seznamu 
školských zařízení KHK 

  termín: 31.03.2015  
   

 

 
USNESENÍ RK/4/139/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  návrh na uzavření smlouvy o zřízení služebnosti inženýrských sítí v Peci pod Sněžkou. 

Dotčené nemovitosti: 
p.p.č. 234/2 trvalý travní porost,  
p.p.č 235/2 ostatní plocha,  
p.p.č 796 ostatní plocha, 
zapsané Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, 
Katastrální pracoviště Trutnov, 
na LV č. 712 pro k.ú. a obec Pec pod Sněžkou 
Vlastník pozemků a obtížený: 
Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov, Procházkova 818, Střední Předměstí, 
54101 Trutnov 
Oprávněný:  
Ski Pec a.s. se sídlem v Peci pod Sněžkou, Zahrádky č.p. 257 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 26. 01. 2015 
40 

Služebnost: 
- uložení a provozování trubních a kabelových rozvodů technického zasněžování na 
sjezdových tratí Zahrádky a Vysoký Svah - větev I na p.p.č.234/2, 235/2 a 796 
- právo vstupu za účelem údržby a oprav 
Ocenění věcného břemene - služebnosti: 
jednorázovou úhradou ve výši 29 930,00 Kč na základě znaleckého posudku č. 3160-
43/14, vyhotoveném Ing. Františkem Řezníčkem 
Náklady spojené se zřízením věcného břemene - služebnosti: 
nese oprávněný z věcného břemene 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít a podepsat smlouvu o zřízení služebnosti inženýrských sítí v Peci pod Sněžkou 
dle bodu I. tohoto usnesení. 
termín: 31.05.2015                                                                                                       

 

 
USNESENÍ RK/4/140/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darovat pozemek 

Pozemek: v k. ú. Trubějov a obci Kramolna (pod nástupním ostrůvkem a 
autobusovou zastávkou v obci) 
st.p.č. 67/2 zastavěná plocha a nádvoří, na pozemku stojí stavba bez čp/če, obč. vyb., 
bez LV  

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemku obci Kramolna za předpokladu, že na základě zveřejnění 

záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce:Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje:Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace  
Obdarovaný:obec Kramolna 
Pozemek: v k. ú. Trubějov a obci Kramolna (pod nástupním ostrůvkem a 
autobusovou zastávkou v obci) 
st.p.č. 67/2 o výměře 19 m2 zastavěná plocha a nádvoří na pozemku stojí stavba bez 
čp/če, obč. vyb., bez LV 
Plomby a upozornění: na st.p.č. 67/2 je upozornění na výzvu zapsanou v záznamu 
pro další řízení ZDŘ-67/2014-605 (zápis vlastnického práva k nově evidované 
budově) 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé : veřejný zájem 
 
 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 26. 01. 2015 
41 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský 

úřad  
zajistit zveřejnění záměru darovat pozemek v k.ú. Trubějov dle bodu I. tohoto 
usnesení 
termín: 13.02.2015                                                                                                       

 2. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na 
darování pozemku v k.ú. Trubějov dle bodu II. tohoto usnesení                     
termín: 30.03.2015                                                                                                       

 

 
USNESENÍ RK/4/141/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darovat nemovitosti 

Pozemky:zastavěné stavbou chodníku 
- část p.p.č. 1256/3 díl "d" o výměře 443 m2 a část p.p.č. 1341/3 díl "b" o výměře 22 
m2, které jsou dle GP č. 608-111/2014 sloučeny a označeny jako p.p.č. 1256/9 o 
výměře 465 m2 ostatní plocha   ostatní komunikace  
- část p.p.č. 1256/3, která je dle GP č. 608-111/2014 označena jako p.p.č. 1256/10 o 
výměře 1751 m2 ostatní plocha   ostatní komunikace 
v k. ú. a obci Železnice 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemků uvedenému zájemci za předpokladu, že na základě 

zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce:Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: město Železnice 
Pozemky:zastavěné stavbou chodníku 
- část p.p.č. 1256/3 díl "d" o výměře 443 m2 a část p.p.č. 1341/3 díl "b" o výměře 22 
m2, které jsou dle GP č. 608-111/2014 sloučeny a označeny jako p.p.č. 1256/9 o 
výměře 465 m2 ostatní plocha   ostatní komunikace  
- část p.p.č. 1256/3, která je dle GP č. 608-111/2014 označena jako p.p.č. 1256/10 o 
výměře 1751 m2 ostatní plocha   ostatní komunikace 
v k. ú. a obci Železnice 
Výměra pozemků celkem:2216 m2 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
 
 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 26. 01. 2015 
42 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský 

úřad 
zajistit zveřejnění záměru darovat pozemky dle bodu I. tohoto usnesení 
termín: 13.02.2015                                                                                                       

 2. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
návrh na darování pozemků dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje                              
termín: 30.03.2015                                                                                                       

 

 
USNESENÍ RK/4/142/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru pronajmout místnost číslo P.112 v 1.PP v budově bez čp/če - jiná 

stavba na st. parcele č. 1672 v k.ú. a obci Hradec Králové o celkové výměře 70 m2

společnosti Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s. 
II.  u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad 

zajistit zveřejnění záměru dle bodu I. tohoto usnesení                     
termín: 13.02.2015                                                                                                       

 

 
USNESENÍ RK/4/143/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka nemovitostí s provedením 

stavebních úprav spočívajících ve vybourání stávajícího sociálního zařízení a částí 
příčky mezi prodejnou a zázemím na pozemku st. p. č. 412 jehož součástí je stavba, 
Věkoše č. p. 428, občanská vybavenost v k. ú. Věkoše a obec Hradec Králové pro 
umístění odborné učebny a cvičné kuchyně školy 
Vlastník nemovitostí: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Střední škola služeb, obchodu a gastronomie, Velká 3, 503 41 Hradec Králové 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat udělení souhlasu vlastníka nemovitosti dle bodu I. tohoto usnesení                    
termín: 31.03.2015                                                                                                       

 

 
 
 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 26. 01. 2015 
43 

USNESENÍ RK/4/144/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. návrh dohody o spolupráci mezi Královéhradeckým krajem a Střediskem amatérské 
kultury IMPULS, příspěvkové organizaci Královéhradeckého kraje, dle přílohy tohoto 
usnesení 

 2. návrh smlouvy o výpůjčce audiovizuální techniky Středisku amatérské kultury IMPULS, 
příspěvkové organizaci Královéhradeckého kraje, dle přílohy důvodové zprávy, 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat dohodu o spolupráci a smlouvu o výpůjčce dle přílohy tohoto usnesení 
  termín: 28.02.2015  

   

 

 
USNESENÍ RK/4/145/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  poskytnutí finančních darů rodinám zemřelých vojáků dle důvodové zprávy v celkové 

výši 50.000 Kč z kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje na rok 2015 - ostatní příspěvky a 
dary 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Zuzaně Matějovské, vedoucí odboru kancelář hejtmana, 

zpracovat příslušné darovací smlouvy a zajistit realizaci plateb dle uzavřených smluv                    
termín: 31.07.2015                                                                                                       

 

 
USNESENÍ RK/4/146/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. zahraniční služební cestu Bc. Petra Lusky, zastupitele Královéhradeckého kraje - 

předsedy Výboru regionálního rozvoje do Belgie, Liege v termínu 11. 02. - 14. 02. 
2015, která se uskuteční za účelem účasti na veletrhu cestovního ruchu Vert, 
Bleu, Soleil v Liege. 

 

 
 
 
 
 
 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 26. 01. 2015 
44 

USNESENÍ RK/4/147/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  zprávu hejtmana Královéhradeckého kraje o rozhodnutích učiněných na základě 

svěření dle usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/19/933/2014 ze dne 14. 7. 
2014 za IV. kalendářní čtvrtletí roku 2014 dle přílohy 

 

 
USNESENÍ RK/4/148/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  novelu Jednacího řádu Zastupitelstva a výborů Zastupitelstva Královéhradeckého 

kraje, dle přílohy důvodové zprávy. 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  

schválit novelu Jednacího řádu Zastupitelstva a výborů Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje, dle přílohy důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

předložit novelu Jednacího řádu Zastupitelstva a výborů Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje.                                                          
termín: 02.02.2015                                                                                                       

 

 
USNESENÍ RK/4/149/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  rozšíření programu 19. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje konaného 

dne 02.02.2015 dle přílohy 
 

 
USNESENÍ RK/4/150/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  "Kontrolní zprávu o plnění usnesení Rady Královéhradeckého kraje" za sledované 

období 
 
 
 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 26. 01. 2015 
45 

II.  s c h v a l u j e  
  navržená opatření vedoucích odborů k zajištění plnění dosud nesplněných usnesení 

Rady Královéhradeckého kraje za sledované období, včetně nových termínů jejich 
splnění dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje zajistit 

pnění usnesení dosud nesplněných usnesení Rady Královéhradeckého kraje za 
sledované období věcně příslušnými vedoucími odborů dle důvodové zprávy                    
termín: 31.01.2015                                                                                                       

 

 
USNESENÍ RK/4/151/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I.  r o z h o d l a  
 o zrušení veřejné zakázky s názvem „ZPRACOVÁNÍ STUDIE PROVEDITELNOSTI ZAJIŠTĚNÍ 

VEŘEJNÉ AUTOBUSOVÉ DOPRAVY NA ÚZEMÍ KHK“ v souladu s čl. 16 výzvy k podání 
nabídky, zadané formou veřejné zakázky malého rozsahu 3. kategorie zadávanou mimo 
působnost zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách 

II.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanu Královéhradeckého kraje,  

podepsat Rozhodnutí zadavatele o zrušení veřejné zakázky 
termín: 26.01.2015 
2. Ing. Tomáši Jurčekovi, vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství  
zajistit realizaci přijatého usnesení 

 termín: 26.01.2015  
   

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bc. Lubomír Franc 
Hejtman Královéhradeckého kraje 


